根据青海省人民政府办公厅《关于印发<2015年政府信息公开工作要点>的通知》（青政办〔2015〕105号）要求，我省各级预算部门向社会公开部门决算，为积极稳妥做好2015年部门决算信息公开工作，现将有关事项通知如下：
一、部门决算公开的主体
　　部门决算公开的主体为负责编制部门决算信息的主管部门，除个别涉密部门外，各部门要主动公开2015年部门决算信息。
　　二、部门决算公开的主要内容
　　各部门公开的2015年部门决算内容包括部门概况、部门决算表、部门决算情况说明、名词解释（详见附件）。
　　1、部门概况包括部门主要职能和部门决算单位构成。
2、部门决算表包括收入支出决算总表、收入决算表、支出决算表、财政拨款收入支出决算总表、一般公共预算财政拨款支出决算表、一般公共预算财政拨款基本支出决算表、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表。
3、部门决算情况说明包括部门决算收支情况总体说明，公共预算财政拨款支出变动情况说明。
　　4、名词解释指对涉及到本部门相关收入和支出科目名称的解释和说明。
三、部门决算公开的时间及方式
　　（一）公开时间
　　省级各部门于2016年7月28日和29日两日内集中向社会公开2015年部门决算信息。市州、县级各部门最迟于2016年8月15日之前完成2015年部门决算信息公开工作。
　　（二）公开方式
　　各部门可自行选择通过政府或本部门门户网站等渠道公开部门决算信息。
　　四、部门决算公开的工作要求
　　各部门要提高认识、统一思想，精心组织、规范实施，认真做好部门决算信息公开工作，不断提高依法行政、依法理财水平。
　　（一）提高思想认识。部门决算公开是政府信息公开的重要内容和公共财政的本质要求，对于提高政府工作透明度，加强法治政府建设具有重要意义。各部门要高度重视，充分认识决算信息公开工作的重要性，切实加强对决算公开工作的领导，认真履行决算公开主体责任，尽快制定本部门的工作方案和实施办法，确保公开工作按进度有序推进。同时，要处理好公开与保密的关系，建立部门决算信息公开内部审查机制和程序，对部门决算中涉及国家秘密的信息，依法不予公开。
　　（二）强化决算管理。各部门要加强财政财务管理，规范部门决算编制，提高决算信息质量，确保对外公开的数据真实、准确、完整。要认真清理不合理的收支，以清理促公开，以公开促规范，自觉接受社会监督，努力改进工作。主管部门要继续加强对所属预算单位的业务培训和指导，强化决算审核工作，严把决算数据质量关；要建立决算与预算相互反映、相互促进的机制，提高预决算管理水平；要研究建立决算质量核查制度，通过核查掌握所属预算单位决算填报的真实情况，规范预算执行管理，促进部门决算整体质量的提升。
　　（三）做好宣传解释。部门决算公开工作政策性、专业性强，社会关注度高，各部门要切实做好宣传解释工作。各部门在公开部门决算时，要配套决算编制说明，对部门基本情况和部门年度收支情况进行简要说明，说明要通俗易懂，以便于公众理解。部门决算公开后，各部门要及时了解舆情反映，认真做好解疑释惑工作，积极采纳合理建议，不断推动和改进管理工作。
    请省级预算部门于2016年8月10日前将部门决算信息公开情况报省财政厅。各市州于9月15日前上报本地区决算批复及公开情况的报告。